
                                                       

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πύργος,  10-11-2020
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ Αρ.Πρωτ. : 31946  
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

  
  Α Π Ο Φ Α Σ Η    

« Ανάθεση αρμοδιότητας σε Αντιδήμαρχο»

Ο Δήμαρχος Πύργου 
έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατα� ξεις  του  α� ρθρου  59  του  Ν.  3852/  2010  «Νε�α  Αρχιτεκτονική�  τής
Αυτοδιοι�κήσής και τής Αποκεντρωμε�νής Διοι�κήσής- Προ� γραμμα Καλλικρα� τής» (Α' 87),
ο� πως αντικαταστα� θήκε απο�  τήν παρ. 1 του α� ρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133)
Προ� γραμμα  Κλεισθε�νής  Ι  ,  αναφορικα�  με  τον  ορισμο�  των  Αντιδήμα� ρχων  και  τήν
αναπλή� ρωσή του Δήμα� ρχου και απο�  το α� ρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α΄134).

2. Τις διατα� ξεις του α� ρθρου 2 του Ν. 3852/2010 ο� πως τροποποιή� θήκε και ισχυ� ει.
3. Τις διατα� ξεις του α� ρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νε�α Αρχιτεκτονική�  τής Αυτοδιοι�κήσής

και τής Αποκεντρωμε�νής Διοι�κήσής – Προ� γραμμα Καλλικρα� τής» ( ΦΕΚ Α΄ 87), ο� πως
τροποποιή� θήκε  απο�  το  α� ρθρο 33 του Ν.4483/2017  (ΦΕΚ Α΄107)  και  τής  παρ.  3  ε΄
α� ρθρου 3 του Ν. 4051/2012 (ΦΕΚ Α΄400), αναφορικα�  με τήν αντιμισθι�α.

4. Τήν υπ΄αριθμ. 28549/16-04-2019 (ΦΕΚ 1327/17-04-2019 Τευ� χος Β΄)  Απο� φασή του
ΥΠ.ΕΣ.  «Πρωτοβα� θμιοι  και  Δευτεροβα� θμιοι  Οργανισμοι�  Τοπική� ς  Αυτοδιοι�κήσής  τής
Χω� ρας, συ� μφωνα με το Ν. 3852/2010, ο� πως ισχυ� ει».

5. Τα επι�σήμα πλήθυσμιακα�  δεδομε�να τής τελευται�ας απογραφή� ς ε�τους 2011 τής Ε.Σ.Υ.Ε. 
(αποφ. 11247 - ΦΕΚ 3465/28.12.2012 τευ� χος Β’).

6. Τήν υπ΄αριθμ.  82( Α.Π. 59633/20-08-2019)  Εγκυ� κλιο του Υπουργει�ου Εσωτερικω� ν,
περι� ορισμου�  Αντιδήμα� ρχων.

7. Τον οργανισμο�  εσωτερικω� ν υπήρεσιω� ν (ΟΕΥ) του Δή� μου.
8. Τις διατα� ξεις του α� ρθρου 75 του Ν.3463/06 (ο� πως τροποποιή� θήκε με το α� ρθρο 94 του

Ν.3852/2010).
9. Τις  διατα� ξεις  του  α� ρθρου  47  του  Ν.  4647/16-12-2019,  «Κατεπει�γουσες  ρυθμι�σεις

αρμοδιο� τήτας  των  Υπουργει�ων  Υγει�ας,  Εσωτερικω� ν,  Εργασι�ας  και  Κοινωνικω� ν
Υποθε�σεων και α� λλες διατα� ξεις.

10.Τήν υπ΄αριθμ. Πρωτ. 2591/29-01-2020 Απο� φασή Δήμα� ρχου περι� ορισμου�  
Αντιδήμα� ρχου.

11.Τήν υπ΄αριθμ. Πρωτ. 8956/7-04-2020 Απο� φασή Δήμα� ρχου περι� ανα� θεσής 
αρμοδιοτή� των σε Αντιδή� μαρχο.

12.Τήν υπ΄αριθμ. Πρωτ. 31330/3-11-2020 Απο� φασή Δήμα� ρχου, περι� ανα� κλήσής ορισμου�  
Αντιδήμα� ρχου.

1

ΑΔΑ: 9ΒΓΝΩ17-ΝΡ3



13.Τήν ευ� ρυθμή λειτουργι�α των υπήρεσιω� ν  του Δή� μου.
14.Τήν ανα� γκή εξυπήρε�τήσής των δήμοτω� ν μας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

     Αναθε�τουμε στον Αντιδή� μαρχο Πυ� ργου κ.  Αχτυ� πή Μαρι�νή του Ιωα� ννή,  τήν
κα� τωθι  αρμοδιο� τήτα:

Την εποπτεία και ευθύνη του Πρασίνου και ειδικο� τερα:
 Τήν  εποπτει�α  και  ευθυ� νή  του  προσωπικου�  και  ο� λων  των  περιουσιακω� ν

στοιχει�ων  (οχήμα� των  κλπ.)  του  τμή� ματος  Πρασίνου τής  Δ/νσής
Καθαριο� τήτας Ανακυ� κλωσής και Πρασι�νου. 

 Τήν  εποπτει�α  και  ευθυ� νή  του  καλλωπισμου� ,  τής  καλή� ς  εικο� νας  και  τής
α� μεσής  αποκατα� στασής   φθορω� ν  των  κοινοχρή� στων  χω� ρων  ,  μνήμει�ων,
σιντριβανιου�  , κλπ.

Τήν υπογραφή�  εγγρα� φων «Με εντολή�  Δήμα� ρχου» στα πλαι�σια των αρμοδιοτή� των
του και τήν εκπροσω� πήσή του Δή� μου στα δικαστή� ρια σε θε�ματα αρμοδιο� τήτα� ς του.

Ο ανωτε�ρω Αντιδή� μαρχος κατα�  τή δια� ρκεια τής θήτει�ας του δεν μπορει� να εκλεγει� ή�
να ει�ναι  με�λος  του προεδρει�ου του δήμοτικου�  συμβουλι�ου.
Η ανα� κλήσή του Αντιδήμα� ρχου πριν τή λή� ξή τής θήτει�ας του ει�ναι δυνατή�  με ειδικα�
αιτιολογήμε�νή απο� φασή του Δήμα� ρχου , μετα�  τήν πα� ροδο ε�ξι (6) μήνω� ν  απο�  τον
ορισμο�  του , για λο� γους που ανα� γονται στήν α� σκήσή των καθήκο� ντων του .
Η παρου� σα απο� φασή να δήμοσιευθει� σε μι�α τουλα� χιστον ήμερή� σια εφήμερι�δα του
νομου�  και να  αναρτήθει�  στήν  ιστοσελι�δα  και  στον  πι�νακα  ανακοινω� σεων  του
Δή� μου. 

Κοινοποίηση:

-Προ� εδρο Δήμ .Συμβουλι�ου
-Αντιδ/ρχους Δή� μου Πυ� ργου
- Αντιδή� μαρχο κ. Αχτυ� πή Μαρι�νή
- Γενικο�  Γραμματε�α 
- Δ/νσεις Δή� μου Πυ� ργου

                      

                      Ο Δήμαρχος Πύργου                    

             Παναγιώτης Αντωνακόπουλος

2

ΑΔΑ: 9ΒΓΝΩ17-ΝΡ3


		2020-11-10T16:08:16+0200
	Athens




